DEDECUS CONSIDERATUM MATERIALITER, ET PER SE, TANQUAM RES IGNOMINIOSA. Hujus loci est.

EXISTIMATIO, AUCTORITAS NULLA. Contempti Homines.

Ex Tit. Contemptus, exempla quaedam huc facere possunt. Illic Affectus ejus, qui contemnit, habetur ratio: hic Dedecoris, & Ignominiae ejus, qui contemnitur.

Nobilitatis contemptus.

In Turcia levis, & infirma res est, quae vulgo perhibetur, Nobilitas. Nam cum de puellis quibusdam, quae liberaliore erant forma, scire vellem, ait Augerius Busequius in itinera, num quo essent genere: audiebam eas a summis ejus gentis fatras originem ducere: aut etiam regium esse genus: jam bubulco, aut opilioni desponsatas. Sic in regno Turcarum jacet nobilitas. Vidi item postea aliis locis Catacuzenorum, & Palalogorum, imperatorii generis reliquias, contemptis inter Turcas degentes, quem vixit olim Dionysius Corinthi.

Eruditionis contemptus.

Vide Titulum, Doctorum contemptus, Odium. MELISEGENES, qui postea Homerus didus fuit, Poetarum princeps, a Cumaniis ejectus fuit, cum ei publica alimenta dare negarent, quod cretus esset. Unde Homeri nomen habere cepit. Plut. & Herod.

Prudentiae contemptus.

Vide Titul. Bonis consiliis, qui non parvere, quatenus Imprudentiae contemptus aliorum jungitur.

Lacedaemonii improbi viri prudentis consilium non prius suscepserunt, quam auctore mutato. Gellius l. 18. c. 3. ex oratione Alcibiadis contra Timarchum.

Fortitudinis contemptus.

CASTRUCCIUS Castrucianus Pisanorum tyrannus victoria utendum ratus, victrices copias Florentiae moenibus admovit, suburbanas delicias in oculis hostium evolvans, & pleraque aedificia incendens. In ea expeditione Aelius Vicecomes Castruccio a patre Galeacio auxilio missus, Florentinis muro spectantibus, ludos equestres in Arni insula edidit, proposito ad premium velotico purpurei coloris, ut reddito contumeliam talione Florentinis illuderet, qui similes decuriones Mediolano obfesso, ante Comensem portam jactant ediderant. C. Jov. in vita Adu.

Iustitiae, Fidei. Nulla fides habita.

Vide inter affecta Affectus, Non credere.

Cn. & Q. Servilii Cepionibus, iisdem parentibus natis, & per omnes honorum gradus ad summam amplitudinem provectis: item fratribus Metellis Q. & L. consularibus, & censoriis, altero etiam triumphali, in Q. Pompejum Aufidium repetundarum reum dicentibus testimonium, non abrogata fides, absoluto Pompejo: sed ne potentia inimicum oppressisse videretur, occursum est. Val. Max. l. 8. c. 5.

Q. METELLUS Pius, L. Lucullus, Q. Hortensius, M. Lepidus, Cn. Corneliu majestatis reum, non modo testes onerantur, sed etiam salutem negantes illo incolum stare Rempublic. posse, depoposcerunt. Quae decora civitatis (pudet referre) umbone judiciali repulsa sunt. Val. Max. l. 8. c. 5.